



Spezifikation / <i>Specification</i>		PURE BALM			
Gültig ab/ valid from:	24.01.2022	Version/ issue:	4.3E	Author: Ellina Meglin	

glyc 1. Product Description	<h2>Product Specifications</h2>	
	Artikel-Bezeichnung/ Product Name:	PURE BALM
	CPNP Ref.	3091070
	PIF-PL.	23.11.93
	Produktionsprozess/ Production:	Nach GMP Produktion von Kosmetika/ According to GMP cosmetic production
	Herkunft/ Origin:	Schweiz/ Switzerland
Gebinde/ Container Size:	50 mL	
	<p>(DE) Die allergenfreie Formulierung enthält Schweizer Alpen Edelweiss, Schweizer Bergwasser, Schweizer Cannabis und Jojobaöl. (E) <i>The allergen-free formulation contains Swiss Alps Edelweiss, Swiss mountain water, Swiss cannabis and jojoba oil.</i></p> <p>(DE) ANWENDUNG: Etwas PURE BALM auf die Haut auftragen und einmassieren. (E) <i>APPLICATION: Apply some PURE BALM to the skin and massage in.</i></p> <p>(DE) · Allergen optimierte Parfümierung · Frei von Natrium Laurethyl Sulfate · Frei von Alkohol · Frei von PEG · Frei von Paraben · Frei von Silikonen · Frei von Nanomaterialien · Frei von synthetischen Farbstoffen · Ohne Tierversuche dermatologisch getestet · VEGAN/ (E) · <i>Allergen optimized perfuming · Free of sodium laurethyl sulfate · Free of alcohol · Free of PEG · Free of parabens · Free of silicones · Free of nanomaterials · Free of synthetic dyes · Without animal tests dermatologically tested · VEGAN</i></p> <p>(DE) Dieses Produkt ist nicht für Schwangere und Kinder unter 18 Jahren geeignet. (E) · <i>This product is not suitable for pregnant women and children under 18.</i></p>	

2. Ingredients	Zutaten/ Ingredients
	<p>Aqua (water), cetearyl alcohol, simmondsia chinensis (Jojoba) seed oil, butyrospermum parkii (Shea) butter, prunus amygdalus dulcis (Sweet almond) oil, prunus armeniaca (Apricot) kernel oil, sodium stearoyl glutamate, Cannabidiol – synthetically produced, euphorbia cerifera (Candalilla Cera) wax, leontopodium alpinum extract, levulinic acid, tocopherol, cetearyl glucoside, xanthan gum, glycerin, helianthus annuus (Sunflower) seed oil, sodium levulinate, glucose, parfum (fragrance), citric acid, potassium sorbate, sodium benzoate.</p>


3. Physico-Chemical Values	Physiko-Chemische Kennzahlen/ Physico-Chemical Values	
	Aussehen, Farbe/ <i>appearance, colour</i>	Hochviskose, weisse Crème/ <i>colourless turbid liquid</i>
	Geruch/ <i>smell</i>	Charakteristisch, angenehm/ <i>typical, pleasant</i>
	Schmelzpunkt/ <i>melting point</i>	n.d.
	CBD-Gehalt/ <i>CBD content</i>	15 g / L
	THC-Gehalt/ <i>THC content</i>	<<LOD (0.001%)
	Dichte/ <i>density (20 °C)</i>	0.96 – 0.98 g/mL
	pH-Wert / <i>pH value</i>	5.0 – 5.5
	*Die Dichte wird wiedergegeben gemäss Herstellermessung bei 20 °C. THC Gehalt und LOD im Produkt wurde anhand des Gehaltes im Reinstoff (CBD Isolat) berechnet. / <i>Density was determined by the producer and measured at 20 °C. In the product the THC content and its LOD value was calculated based on the determined values of the used CBD isolate.</i>	

Spezifikation / <i>Specification</i>		PURE BALM			
Gültig ab/ <i>valid from:</i>	24.01.2022	Version/ <i>issue:</i>	4.3E	Author: Ellina Meglin	


4. Designated Use	<p>Verwendungszweck/ <i>Designated Use</i></p> <p>Unter GMP produziertes kosmetisches Produkt zur äusseren Anwendung beim Menschen bestimmt. <i>Under GMP regulations produced cosmetic product for external use in humans.</i></p>
--------------------------	---

5. Storage Conditions	<p>Lagerbedingungen und Haltbarkeit/ <i>Stock Conditions and Shelf Life</i></p> <p>Lagertemperatur/ <i>storage temperature:</i> 15 – 25 °C</p> <p>PAO (period after opening) bei den oben genannten Bedingungen/ <i>PAO (period after opening):</i> 12 Monate/ <i>12 months</i></p> <p>Vor direktem Licht schützen! / <i>Protect from direct light!</i></p>
------------------------------	--

6. Product Requirements	<p>Das Produkt erfüllt folgende Anforderungen/ <i>The Product Meet the Following Requirements:</i></p> <p>Vegetarisch/ <i>vegetarian</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Vegan/ <i>vegan</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>GVO frei/ <i>GMO free</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Laktosefrei/ <i>lactose free</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Nanopartikelfrei/ <i>nanoparticles free</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Bestrahlungsfrei/ <i>radiation free</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Allergen optimierte Parfümierung / <i>allergen optimized odors</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von Natrium Laurethyl Sulfate/ <i>free from sodium laurethyl sulfate</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von Alkohol / <i>free from alcohol</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von PEG/ <i>free from PEG</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von Parabenen/ <i>free from parabene</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von Silikonen/ <i>free from silicones</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von Nanomaterialien/ <i>free from nano materials</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Frei von synthetischen Farbstoffen/ <i>free from synthetic dyes and pigments</i> <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Ohne Tierversuche dermatologisch getestet/ <i>Dermatologically tested without animal experiments</i> <input checked="" type="checkbox"/></p>
--------------------------------	---

Spezifikation / <i>Specification</i>		PURE BALM			
Gültig ab/ valid from:	24.01.2022	Version/ issue:	4.3E	Author: Ellina Meglin	

7. Allergen	<i>Kategorie/ Category</i>	<i>Zutat/ ingredient contained in the product</i>	<i>Kreuz- Kontamination/ possible cross contamination</i>
		Y= yes / N= no	Y= yes / N= no
1	Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan-Weizen oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen Glukosesirup auf Weizenbasis einschliesslich Dextrose, Maltodextrin auf Weizenbasis, Glukosesirup auf Gerstenbasis, Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschliesslich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs./ <i>Cereals with gluten namely wheat, rye, barley, oats, spelt, Khorasan wheat or hybrid strains thereof as well as products thereof, except glucose syrup based on wheat including dextrose, maltodextrine, and glucose syrup based on barley, as well as barley required for production of alcoholic distills including ethanol from agricultural origin.</i>	N	N
2	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>shellfish and products</i>	N	N
3	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>eggs and egg products</i>	N	N
4	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>fish and products</i>	N	N
5	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>peanuts and products</i>	N	N
6	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>soya and products</i>	N	N
7	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)/ <i>milk and dairy products (including lactose)</i>	N	N
8	Schalenfrüchte (Nüsse), d.h. Mandel, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>Edible nuts and products (almonds, hazelnut, walnut, cashew nut, pecan nut, brazil nut, pistachio, macademia)</i>	N	N
9	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>celery and products</i>	N	N
10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>mustard and products</i>	N	N
11	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>sesame seeds and products</i>	N	N
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/ kg oder 10 mg/ L als SO ₂ angegeben/ <i>Sulfur dioxide and Sulfite which contains >10 mg/ kg or >10 mL/ L</i>	N	N
13	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>lupine and products</i>	N	N
14	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse/ <i>molluscs and products</i>	N	N

Spezifikation / <i>Specification</i>		PURE BALM		
Gültig ab/ valid from:	24.01.2022	Version/ issue:	4.3E	Author: Ellina Meglin

8. General Explanation	<p>Allgemeiner Hinweis zu Genetisch Veränderten Organismen/ General Indications on Genetic Modified Organisms</p> <p>Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnisstand nicht im Sinne der EU-Richtlinie (EC) Nr. 1829/2003 und des Gentechnikgesetzes (GenTG) gekennzeichnet werden. / <i>This product must not be labelled according to the EU-guide line (EC) Nr. 1829/2003 and the Gen Act (GenTG).</i></p> <p>Tierversuche/ Animal testing statement</p> <p>Das Produkt wurde ohne Tierversuche getestet. / <i>This product was tested without animal tests.</i></p>
-------------------------------	--